
Jordbruksutskottets utlåtande Nr 15. 1

Nr 15.

Ankom till riksdagens kansli den 14 februari 1918 kl. */2 3 e. m.

Utlåtande i anledning av vackt motion om viss ändring i 
gällande bestämmelser angående jordavsöndring.

(2 avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottets förbere
dande behandling hänvisad motion, nr 157, har herr Johansson i Olstorp 
hemställt, att riksdagen ville besluta om sådan ändring i förordningen 
angående avsöndring, så att även jordägare må från sitt hemman efter 
ansökan erhålla fastställelse å visst angivet område att avsöndras för 
eget bruk.

Till stöd för motionen har anförts bl. a. följande:
»För att erhålla Konungens befallningshavandes fastställelse å ett 

för alltid från hemman eller lägenhet avsöndrat område fordras att upp
låtelsehandling å området i fråga föreligger, å vilken Konungens befall- 
ningshavande tecknar fastställelsen.

Emellertid, om en jordägare själv vill för sitt eget personliga behov, 
t. ex. då han ämnar överlåta sitt hemman, avsöndra ett jordområde till 
byggnadstomt, då är det för honom omöjligt, annat än på omvägar, erhålla 
fastställelse därå, oaktat såväl arealbevis och karta äro på vederbörligt 
sätt upprättade.

I nu berörda fall får den besvärliga omvägen anlitas att först till 
annan person upplåta området, vilken därå söker och erhåller fastställelse 
och även lagfart å fånget för att sedermera överlåta det hela till den 
ursprunglige eller rätte ägaren.»

Utskottet, som väl funnit motionens syfte beaktansvärt, har emel
lertid inhämtat, att i det av den av Kungl. Maj:t den 5 oktober 1906 
förordnade kommitté med uppdrag att företaga en fullständig revision 
av skiftesstadgan med därmed sammanhörande författningar den 28 
juli 1911 avgivna betänkande upptagits ett förslag, som täcker det 
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med motionen avsedda ändamål, samt att i yttranden över samma be
tänkande, som avgivits av myndigheter och andra, några erinringar ej 
gjorts mot förslaget i denna del. Den vidare bearbetningen av detta 
lagstiftningsärende pågår för närvarande inom justitiedepartementet och 
lär resultatet av densamma komma att under innevarande år till Kungl. 
Maj:t avlämnas. Vid sådant förhållande har utskottet icke funnit skäl 
biträda det i motionen framställda förslaget.

Utskottet hemställer därför,

att förvarande motion icke må till någon riksdagens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 14 februari 1918.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: hrr greve Hamilton, Ericsson, Aaby, Holmquist, Lindblad, Hellström, 
greve Wachmeister, Persson, Nilsson i Tånga, Johansson, Nilsson i 
Landeryd, Lundström, friherre Silfverschiöld, Vasseur, Hage, Flognfält 
och Larsson.


